ФНПР

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р Е З И Д  И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   №45-1
от 19 мая 2016 г.

Об итогах областного конкурса

«Лучший коллективный договор»

за 2015 год

________________________________

В областную конкурсную  комиссию по подведению итогов конкурса «Лучший коллективный договор» за 2015 год представлены 15 коллективных договоров, в т.ч. 7 – по организациям бюджетной сферы и 8 – по организациям внебюджетной сферы.

Президиум Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить предложения комиссии по присуждению классных мест организациям  по итогам областного конкурса «Лучший коллективный договор»  за 2015 год

По организациям бюджетной сферы:

С численностью работающих:

 до 100 человек:

I место –МАОУ средняя общеобразовательная школа №50 г.Томска (председатель профкома – Жердева Ирина Михайловна, директор –Доброволянская Ирина Алексеевна);

II  место – ОГАУЗ «Врачебно-физкультурный диспансер» (председатель профкома – Скворцова Надежда Владимировна, главный врач – Пашкова Елена Николаевна);

III место – МБДОУ «Бакчарский детский сад №2 общеразвивающего вида» (председатель профкома – Каманак Елена Александровна, заведующий –Першина Елена Анатольевна);
свыше 100 человек:

I  место – ОГАУЗ «Роддом №1» (председатель профкома – Воробьев Юрий Олегович, главный врач –Заева Ирина Георгиевна) и МАУ «Муниципальная информационная библиотечная система» (председатель профкома –Тихонова Татьяна Юрьевна, директор- Карауш Александр Сергеевич);
II  место – ОГБПОУ «Томский механико-технологический техникум» (председатель профкома – Зенченко Елена Александровна, директор – Кулешов Виктор Романович).

По организациям внебюджетной сферы:

С численностью работающих:

 до 500 человек:
I  место –– ПО «Асиновский комбинат кооперативной промышленности» (председатель профкома – Сундюкова Елена Владимировна, председатель правления – Ивашутенко Надежда Александровна);

II  место -  Государственное учреждение –Управление Пенсионного фонда РФ в г.Томск Томской области (председатель профкома –Черных Ольга Анатольевна, начальник управления– Соболевская Ирина Александровна);

III  место – АО «Сибирский научно-исследовательский институт геологии, геофизики и минерального сырья» Томский филиал (председатель профкома –Жукова Татьяна Анатольевна, директор – Поплавский Валерий Борисович);
свыше 500 человек:
I  место ––ООО «Горсети» (председатель профкома –Зуева Елена Герольдовна, генеральный директор–Резников Владимир Тихонович);

II  место -  ПАО «Томская распределительная компания» (председатель профкома –Гудзева Светлана Александровна, генеральный директор – Петров Олег Валентинович) и АО «Транснефть-Центральная Сибирь» (председатель профкома –Уфимцева Надежда Александровна, генеральный директор – Багаманов Марат Назибович);
III  место – АО «Сибирская Аграрная Группа» (председатель профкома – Ловской Николай Николаевич, генеральный директор –Тютюшев Андрей Петрович).

2. Наградить профсоюзные организации, занявшие призовые места, Дипломами Федерации и денежными премиями, председателей профкомов этих организаций – Благодарственными письмами и денежными подарками, согласно положению об областном конкурсе «Лучший коллективный договор», утвержденному постановлением президиума ФПО ТО от 22.12.2011г. № 1 (с изменениями от 19 июня 2014 г., постановление президиума ФПО ТО №27-3).

3. Финансовому отделу (Шепелина М.М.) выделить финансовые средства, для поощрения победителей Конкурса в размере всего – 57500 руб.,   из расчета следующих размеров премий профсоюзным организациям и денежных подарков председателям профсоюзных организаций:
за первое место: профсоюзной организации – 4000 руб., председателю профсоюзной организации – 2000 руб.,
за второе место: профсоюзной организации – 2500 руб., председателю профсоюзной организации – 1500 руб.,
за третье место: профсоюзной организации – 1500 руб., председателю профсоюзной организации – 1000 руб.

4. Направить Благодарственные письма ФПО ТО председателям профсоюзных организаций ОАО «Манотомь» (Цой Е.В.),   ОГКУ «Томскавтодор» (Максимова Т.А.) за участие в областном конкурсе «Лучший коллективный договор» за 2015год.

5. Обратить внимание председателей областных организаций профсоюзов работников строительства и промышленности строительных материалов (Ошкин И.А.), лесных отраслей (Лаконкин В.З.), первичной профсоюзной организации ОАО «ТЭМЗ» (Михайлов М.Ю)  не представивших заявки и информацию на Конкурс  на необходимость участия в вышеназванном Конкурсе.

Председатель Федерации                                        П.З. Брекотнин